
W Iławie ruszy „etap 0” szczepień przeciwko
koronawirusowi. Zgłosiło się 831 osób
data aktualizacji: 2020.12.30

831 osób uprawnionych wyraziło dobrowolnie chęć poddania się szczepieniu przeciwko
koronawirusowi w Powiatowym Szpitalu im. Władysława Biegańskiego w Iławie, który jest
szpitalem tzw. węzłowym, tzn. znalazł się w grupie placówek realizujących "etap 0"
szczepień.

To etap, gdy szczepione są osoby szczególnie narażone na zakażenie.

- Są to: pracownicy sektora ochrony zdrowia (w tym
wykonujący indywidualną praktykę), pracownicy
domów pomocy społecznej i pracownicy miejskich
ośrodków pomocy społecznej oraz personel
pomocniczy i administracyjny w placówkach
medycznych, w tym stacjach sanitarno-



epidemiologicznych - czytamy na oficjalnej stronie
gov.pl.

Jak wygląda to w Iławie? Zapytaliśmy w szpitalu, który będzie placówką realizującą zerowy etap
szczepień przeciwko koronawirusowi.

- Do Powiatowego Szpitala w Iławie w celu
zaszczepienia się przeciwko COVID-19 łącznie
zgłosiło się 831 osób uprawnionych (w tym 315 osób
to pracownicy Szpitala i 516 osób z instytucji
zewnętrznych, tj. pracownicy aptek, GOPS-u, MOPS-u,
Sanepidu) - poinformowała nas, w imieniu placówki,
Joanna Magierek. 

Dotychczas do szpitala jeszcze nie dostarczono szczepionki, ale stanie się to wkrótce.

- Rozpoczęcie szczepień przeciwko COVID-19
planowane jest w Powiatowym Szpitalu na dzień 4
stycznia 2021 r. W tym dniu dostarczona będzie
pierwsza partia szczepionki w ilości 150 dawek. W
styczniu planowana jest jeszcze dostawa trzech partii
szczepionek - dowiedzieliśmy się od przedstawicielki
placówki na ul. Andersa.

Proces rejestracji powszechnych szczepień Polaków przeciwko COVID-19 rozpocznie się
prawdopodobnie już 15 stycznia 2021 r., wynika z informacji rządu. W etapie I ze szczepień
skorzystają: pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz zakładów opiekuńczo-leczniczych,
pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku życia w
kolejności od najstarszych, służby mundurowe, w tym Wojsko Polskie oraz nauczyciele.

Szczepionka jest dobrowolna i darmowa.
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